РАСПОРЯЖЕНИЕ № 60

по общеобразовательной школе

 при Посольстве России в Польше

г. Варшава                                                 12 октября 2020 года

Об организации работы по охране здоровья обучающихся

На основании статьи 41 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Положением о

специализированном структурном образовательном подразделении

Посольства Российской Федерации в Республике Польша, в целях

осуществления работы по охране здоровья обучающихся и пропаганды

здорового образа жизни

1. При организации учебно-воспитательной работы в 2020-2021

учебном году особое внимание уделять вопросам охраны здоровья

обучающихся.

2. Утвердить:

2.1. Режим работы Савиных Н.П., врача школы:

понедельник, среда –                 8.30 – 15.45

вторник, четверг, пятница         8.30 – 15.00

2.2. План работы врача школы и медицинского кабинета на 2020-

2021 учебный год (Приложение 1);

2.3. Программу производственного контроля на 2020-2021 учебный

год (Приложение 2).

3. Савиных Н.П., врачу школы, осуществлять работу по реализации

вышеназванных документов.

4. Продолжить реализацию в 2020-2021 учебном году Программы по

пропаганде и обучения навыкам здорового образа жизни,

требованиям охраны труда.

5. Бражниковой И.А., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе контролировать соблюдение режима

оптимальной учебной и внеучебной нагрузки обучающихся.

6. Учителям-предметникам осуществлять инструктажи по вопросам

техники безопасности и охраны труда, фиксировать их проведение в

классных журналах и отдельных журналах по технике безопасности и

охране труда.

7. Классным руководителям 1-11 классов при организации и

проведении внеучебных мероприятий, экскурсий, осуществлять

инструктаж обучающихся по технике безопасности и охране труда с

фиксированием в соответствующих журналах.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ                                                                    А. АКСЕНОВ